Publicado em: 12/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 126/20 – CSC                                                   DATA: 12/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) CC n° 031/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para a Construção do Batalhão da Rocam
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 15/12/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 918/2020–CSC: Aquisição de Colchão de Espuma, através da
realização de Registro de Preços, visando atender Todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
2) PE n° 919/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Pistola para
Cola, Pincel Atômico, Envelope e Outros), através da realização de Registro
de Preços, para atender as necessidades Todo o Complexo Administrativo
do Governo do Estado do Amazonas.
3) PE n° 920/2020–CSC: Aquisição de Veículo, Tipo Ambulância, (Tipo C),
para atender as Necessidades da Unidade Mista de Lábrea - Secretaria
Executiva Adjunta de Atenção Especializada do Interior - SEAASI -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
4) PE n° 921/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente (Freezer
Vertical, Estufa de Esterilização e Autoclave), para atender as necessidades
dos Institutos que Compõem o Departamento de Polícia Técnico - Científica
(DPTC) da Secretaria de Segurança Pública do Estado do Amazonas-SSP.
5) PE n° 922/2020–CSC: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza
(Sabonete, Vassoura, Saco Coleta Lixo e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender as necessidades Todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de novembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM